

**SYNTETYCZNA INFORMACJA  
O SYTUACJI EKONOMICZNO - FINANSOWEJ  
MIKOŁOWSKIEGO BANKU SPÓŁDZIELCZEGO W MIKOŁOWIE**

Podstawowe dane ekonomiczno - finansowe Banku (porównanie r/r):

Wyszczególnienie	31.12.2022	31.12.2023
<b>Suma bilansowa</b>	1 215,2 mln zł	<b>1 713,7 mln zł</b>
<b>Zysk netto</b>	10,0 mln zł	<b>26,6 mln zł</b>
<b>Wskaźnik płynności LCR</b>	1,80	<b>2,31</b>
<b>Współczynnik wypłacalności</b>	19,36%	<b>22,39%</b>
<b>Relacja kosztów do dochodów (C/I)</b>	41,98%	<b>33,06%</b>

Zwięzły komentarz

1. Na koniec 2023 r. zysk netto był istotnie wyższy od osiągniętego w roku poprzednim przekraczając 26,6 mln zł. W tym czasie wielkość Banku mierzona sumą bilansową wzrosła o ponad 40% przekraczając 1,7 miliarda zł. Sytuację finansową MBS cechowała wysoka płynność (LCR na poziomie 2,31) oraz adekwatność kapitałowa (współczynnik wypłacalności wyniósł 22,39%). Parametry te były znacząco wyższe niż regulacyjne wartości minimalne, które zobowiązane są utrzymywać banki. Sytuacja Banku po okresie przejść mniejszych banków spółdzielczych znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej, jest na bardzo dobrym poziomie o czym świadczą wskaźniki płynności, wypłacalności oraz rentowności, w tym miara relacji kosztów do dochodów (C/I), która stale się obniża (poprawia).
2. Decyzją przedstawicieli, wypracowany zysk netto za ubiegły rok w kapitalnej większości zasilił fundusze własne tj. kwotą przewyższającą 26,4 mln zł. Pozostałą część zysku netto przeznaczono na dywidendę (niecałe 170 tys. zł) oraz na fundusze: dyrektorski i do dyspozycji Rady Nadzorczej (po 25 tys. zł).
3. Wyżej przedstawione parametry i wielkości finansowe dowodzą jednoznacznie, że aktualna sytuacja finansowa Banku, podobnie jak w latach poprzednich, jest bardzo korzystna. Świadczą o tym zarówno silna pozycja kapitałowa, jak i zyskowość oraz płynność MBS.
4. Wysoki poziom bezpieczeństwa Banku i znaczny potencjał rozwojowy potwierdzają także wyniki osiągnięte za I kwartał bieżącego roku. W pierwszych trzech miesiącach 2024 r. wypracowaliśmy zysk netto na poziomie 8,5 mln zł. Wartość ta, przy zwiększeniu funduszy własnych do niecałych 117 mln zł pozwala z dużym optymizmem spoglądać na kolejne lata. Choć już obecnie jesteśmy zdecydowanie największym bankiem spółdzielczym na Śląsku, należąc tym samym do grupy największych banków spółdzielczych w Polsce, chcemy podążać obraną przed laty drogą, realizując bezpieczną, rentowną, a przy tym perspektywiczną strategię zrównoważonego rozwoju MBS w następnych okresach.

Zarząd  
Mikołowskiego Banku Spółdzielczego  
w Mikołowie